
Altan Vedligehold



Tak for jeres tillid til Balco Kontech og vi byder jer hjerteligt velkommen. Vi håber i 
er tilfredse med produktet og vil komme til at få mange gode oplevelser i jeres nye 
frirum. I denne guide vil vi beskrive hvordan du bedst muligt vedligeholder din nye 
altan.

Tillykke med din nye altan

Denne altan drift- og vedligeholdelsesvejledning er generel for altanleverancer fra 
Balco Kontech. Ændringer kan forekomme ud fra særlige kravspecifikationer som 
ikke umiddelbart indgår i denne vejledning. Ved ønske om uddybelse af særlige 
forhold kan der rettes henvendelse til os på mail info@kontech.dk.  



Uanset om din altan er lavet af stål eller aluminium, har vi et par gode råd til den 
fremtidige vedligeholdelse af altanen.

1. Rengør altanen mindst 2 gange årligt for snavs. Anvend kun vand og en børste.

2. En mild sæbeopløsning kan anvendes ved særligt snavsede områder. Fuger og          
    plastmateriale aftørres med en fugtig klud.

3. Opbevar ikke genstande på gulvet da det kan medføre misfarvninger.

4. Husk fri afvanding ved evt. brug af egnet gulvbelægning.

5. Læg aldrig gulvtæpper mv. på altanbunden.

6. Blomsterkasser, urtepotter mv. skal fastgøres, ved montage på altanens yderside 
    og ikke direkte på træhånlisten. Vi tilbyder specielt tilpassede blomsterkasser til      
    din altan.

7. Blomsterkasser på gulvet skal opklodses så vandet kan løbe uhindret.

8. Hvis der er huller i blomsterkasser som står på gulvet, kan det medføre misfarv-
    ning af gulvet.

9. Der må ikke bores huller eller lignende i altanbund eller rækværk.

10. Der må ikke kastes salt på altanbunden, uanset gulvbelægning.

10 GODE RÅD



Så här öppnar du en luckaVEDLIGEHOLD

Træ
For ikke at træet med tiden skal blive 
gråligt og sprukket, anbefales der en 
oliebehandling mindst én gang årligt, 
men gerne flere gange. Olien skal være 
en træbeskyttelsesolie til udendørs brug. 
Husk altid at læse producentens vejled-
ning inden du starter.

Har gulvet mistet sin naturlige glød, 
skal det slibes grundigt inden det gives 
olie første gang. Først med sandpapir 
korn (80) og derefter (120).  For at få 
et pænere resultat kan der slibes med 
sandpapir korn (240) mellem hvert lag 
olie. Dette gøres et par gange for at 
opnå det bedste resultat.

Stål 
Alle ståldele fra Balco Kontech er varm-
galvaniseret stål, dette er et vedlige-
holdelsesfrit materiale med ekstra lang 
levetid. Stålet kan afvaskes med vand 
og opvaskemiddel. Overfladen patinerer 
naturligt med alderen. 

Lakeret stål
Alle lakeret dele fra Balco Kontech er 
udført som pulverlakering i glans 60-70 
påført en varmgalvaniseret overflade. 

Lakeret stål kan afvaskes med vand og 
opvaskemiddel.

Er der opstået ridser i lakken, kan det 
repareres med spraymaling eller en 
lakstift. Da materialet ikke ruster, er det 
dog mest for synets skyld. Husk altid at 
læse producentens vejledning inden du 
starter.

Bemærk: Der benyttes RAL farver, hvor-
ved der kan opstå mindre farveforskelle.

Galvaniseret stål
Galvaniseret stål er et vedligeholdelses-
frit materiale og kan afvaskes med vand 
og opvaskemiddel.

Skulle der opstå der opstå meget dybe 
ridser i galvaniseringen eller beskadiges 
på anden måde, kan den repareres med 
en galvaniseringsspray som fås i et byg-
ge-  marked. Husk altid at læse produ-
centens vejledning inden du starter.

Bemærk: Der tages forbehold for 
mindre farveforskelle..

Aluminium
Aluminium er et vedligeholdelsesfrit 
materiale. Aluminium kan afvaskes med 
vand og opvaskemiddel.

Rustne genstande må ikke lægges/
sættes på gulvet, eller op af rækværket, 
idet dette vil skade overfladen på alumi-
niumsgulvet/rækværket. 

Der må ikke rengøres med syre, base og 
andre skrappe midler, da disse reagerer 
kemisk med aluminiummet.

Hvis aluminiummet beskadiges eller 
ridses vil der ikke ske det store. I dit 
lokale byggemarked kan der købes En 
hurtigtørrende kvalitetslak til reparation 
af overfladeridser på alukserede emner. 



Med tiden vil aluminium korroderer og få 
et matgrå udseende!

Fiberbeton
Fiberbeton kan afvaskes med vand og 
opvaskemiddel. Påfør derefter et lag 
plejemiddel på pladen og fordel over-
skydende plejemiddel til steder, hvor 
pladen har suget alt plejemidlet. Fortsæt 
processen indtil pladen ikke suger mere 
plejemiddel og dermed er mættet.

Herefter aftørres pladen. Hvis pladen 
ikke aftørres kan det overskydende ple-
jemiddel resultere i en fedtet overflade, 
som skal tørpoleres. Overfladen behand-
les efterfølgende efter behov. 
Betonfiberoverflader må ikke komme i 
kontakt med syre og syreholdige pro-
dukter da dette kan opløse cementen.

Det anbefales også, at man ikke kradser 
i gulvet med metalredskaber eller 
lignende, da dette kan forårsage varige 
skader.

Glas
Alt opsat glas er enten hærdet, lamine-
ret eller hærdet/lamineret sikkerheds-
glas.

Glassene rengøres med vand og sæbe, 
da syre/base og andre skrappere midler 
kan give misfarvning og andre uønskede 
kemiske reaktioner ved kontakt med 
altangulvet.

Glas skal behandles som almindeligt vin-
duesglas mv. og må aldrig skrabes med 
genstande, som kan ridse i overfladen.

Døre og vinduer                              
Der henvises til producentens vedlige-
holdelsesvejledning samt betjeningsvej-
ledning.

 

Der vil altid ske tilsmudsning af udvendi-
ge overflader og dele. For at sikre 
længst mulig levetid skal disse dele og 
overflader rengøres med vand og 
almindeligt rengøringsmiddel. Husk at 
tørre efter.

w

Ydermere skal dele smøres med olie en 
gang årligt. 

Afløb
De fleste altaner leveres med afvanding 
til- eller ud over forkant, hvilket ikke 
kræver særlig vedligehold. Hvis altanen 
er etableret med indvendig vandrende, 
udspyr eller afløb i bagkant, skal afløbet 
med jævne mellemrum renses for blade 
og andet nedfald



MATERIALE FAKTA

Træ
Træ er et naturmateriale. Når elementer 
overfladebehandles vil der kunne fore-
komme variationer og uregelmæssighe-
der i bl.a. træets farve, som ikke er en 
fejl eller mangel fra producentens side, 
men alene et resultat af, at der er valgt 
et ”levende” materiale.

Generelt må det accepteres, at træ 
er et naturprodukt, som ofte er meget 
inhomogent. Der vil kunne forekomme 
struktur og glansvariationer, og an-
dre normale trævariationer, som f.eks. 
uregelmæssigheder omkring knaster, 
hvor opkog og rynkedannelse mv. kan 
forekomme.

Specielt ved lyse farver kan der fore-
komme farveforskel fra knaster. Knaster 
vil altid være synlige i større eller mindre 
grad.

Harpiks kan også trænge igennem 
malings-/olielaget og danne små dråber 
på overfladen af træet. Når dråberne har 
siddet tilstrækkelig længe, vil de være 
krystalliserede og kan børstes væk 
uden at der sker noget med overfladen 
af træet.

Eternit (underbeklædning)
Eternit er et materiale, som med tiden 
kan få en anden farvenuance, og det må 
påregnes at en helt ensfarvet underbe-
klædning ikke kan opnås. Eternit holder 
længe på fugt, og man oplever ofte, at 
der med tiden danner sig skjolder. Yder-
mere giver den ru overflade mulighed 

for, at støv og pollenpartikler hurtigt 
sætter sig fast, hvilket er grobund for 
algebelægning. Det kan ikke anbefales 
at nedvaske eller overfladebehandle 
pladen.

Sandwich komposit (underbeklæd-
ning)
Pladen er meget let og alligevel meget 
stiv. Den består af 2 meget tynde alumi-
niumsplader med en polyethylenkerne. 
Pladen fås i mange farver, oftest hvid, 
og er miljøvenlig og kan genbruges 
100%

STENI Nature (underbeklædning)
STENI er en facadeplade bestående af 
glasfiberarmeret polymerkomposit med 
en overflade af knust natursten. 

Galvanisering/Varmforzinkning 
Galvanisering/Varmforzinkning er en af 
de bedste former for korrosionsbeskyt-
telse. Under processen renses emnet 
for fedt, olie, glødeskaller, rust og andre 
urenheder, inden det nedsænkes i ca. 
450 grader varm zink. Herved opstår 
der en legering mellem jern og zink, og 
dermed en meget tæt og fastsiddende 
beskyttelse af emnet der er så stærkt, 
at konstruktionen kan transporteres og 
håndteres uden, at zinken bliver beska-
diget.



Stål 
Balco Kontech benytter primært stål af 
særlig høj kvalitet for at medvirke til en 
længere levetid på altanen og samtidig 
udnytte stålets evne til at binde overfla-
debehandlingen.



Balco Kontech A/S Tel +45 3646 4260
Hammerholmen 48 A info@kontech.dk
2650 Hvidovre  www.kontech.dk


